
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.11.2019 № 2020 

г. Павловский Посад 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Предпринимательство городского округа  

Павловский Посад Московской области», 

утверждённую постановлением   

Администрации Павлово-Посадского  

Муниципального района Московской области  

от 14.11.2016 № 2433 (в ред. пост. от 30.09.2019 №1724)  

 

 

              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Администрации городского округа Павловский Посад Московской области от 20.10.2017 

№1206 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

городского округа Павловский Посад Московской области», в связи с уточнением 

приоритетных (обязательных) показателей муниципальной программы на 2019 год, 

     ПОСТАНОВЛЯЮ: 

             1. Внести в муниципальную программу «Предпринимательство городского округа 

Павловский Посад Московской области» (далее – Программа), утвержденную 

постановлением Администрации Павлово-Посадского муниципального района 

Московской области от 14.11.2016 №2433 (в ред. постановления от 30.09.2019 №1724) 
изменения, согласно приложению к настоящему Постановлению. 

              2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад 

Московской области в сети Интернет. 

              3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского  округа  Павловский  Посад Московской 

области А.Д. Иванова. 

                 

Глава городского округа  

Павловский Посад                                                                                              О.Б. Соковиков 
 

 

Исп.: Л.В. Торлопова 

8(496) 432-30-39   



 

 

 

 

 

 

 

Изменения, вносимые в муниципальную программу 

«Предпринимательство городского округа Павловский Посад 

Московской области» 

 

1. В позиции паспорта муниципальной программы «Предпринимательство 

городского округа Павловский Посад Московской области» внести следующие 

изменения:  

1.1. «Муниципальный заказчик подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы              

Муниципальное казенное учреждение городского округа 

Павловский Посад Московской области «Центр 

экономического развития, потребительского рынка и 

ритуальных услуг» 

 

1.2.  В разделе «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и 

главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» строку «Всего, в том 

числе» и строку «Средства бюджета городского округа Павловский Посад» изложить в 

следующей редакции: 

 

Источники 

финанси-

рования 

муниципальной 

программы, 

в том числе по  

годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Всего, 

в том числе: 

 

8109653,4

1 

 

1 678 

948,15 

 

1 472 

583,16 

 

1541255,

1 

 

1627861,0 

 

1789006,

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

 

86972,26 - 26 119,16 22771,1 19041,0 19041,0 

 

1.3. В позиции паспорта программы «Планируемые результаты реализации 

муниципальной программы» показатель «Число пострадавших в результате несчастных 

случаев на производстве со смертельным исходом, в расчете на 1000 работающих (по 

кругу организаций муниципальной собственности)» изложить в новой редакции:  

 

Планируемые результаты реализации 2017 2018 2019 2020 2021 

Приложение  

к постановлению Администрации 

городского округа Павловский Посад                                                           

Московской области                                                                     

от 08.11.2019 №   2020 

 
 



муниципальной программы год год год год год 

Число пострадавших в результате несчастных 

случаев на производстве со смертельным 

исходом, в расчете на 1000 работающих 

(организаций, занятых в экономике 

муниципального образования) 

0 0,065 0,064 0,063 0,062 

2. Абзац «число пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со 

смертельным исходом в расчете на 1000 работающих (по кругу организаций 

муниципальной собственности)» подраздела «Подпрограмма V «Создание условий для 

устойчивого экономического развития» (приложение №5 к Программе)» раздела 

программы «Обобщенная  характеристика основных мероприятий муниципальной 

программы с обоснованием необходимости их осуществления (в том числе влияние 

мероприятий на достижение показателей, предусмотренных в указах Президента 

Российской Федерации, обращениях Губернатора Московской области» изложить в 

следующей редакции: 

- число пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным 

исходом, в расчете на 1000 работающих (организаций, занятых в экономике 

муниципального образования) - 0,062 ед. 

 

3. Приложение №3 к Программе изложить в следующей редакции: 

Цель подпрограммы                  Организация и развитие похоронного дела на территории 

городского округа Павловский Посад в соответствии с 

требованиями действующего законодательства 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы              

Муниципальное казенное учреждение городского округа 

Павловский Посад Московской области «Центр 

экономического развития, потребительского рынка и 

ритуальных услуг» 

Сроки реализации 

подпрограммы      

2018-2021 годы 

Источники             

финансиров

ания        

подпрограм

мы по 

годам 

реализации 

и главным  

распорядит

елям        

бюджетных 

средств,    

в том числе 

по годам: 

Главный       

распорядител

ь 

бюджетных     

средств       

Источник       

финансировани

я 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Администрац

ия 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Московской 

области 

Всего: 

в том числе:   
85662,

1 
24809,0 22771,1 19041,0 19041,0 

Средства 

бюджета      

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

(в т.ч. оплата 

кредиторской 

задолженности 

85662,

1 
24809,0 22771,1 19041,0 19041,0 



2017г.) 

Планируемые результаты реализации  

подпрограммы                       

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Доля кладбищ, соответствующих требованиям 

Порядка деятельности общественных кладбищ, % 

45 70 100 100 

Инвентаризация мест захоронения, % 0 80 100 100 

4. Приложение №2 к подпрограмме III «Развитие похоронного дела» «Перечень 

мероприятий Подпрограммы III «Развитие похоронного дела» изложить в следующей 

редакции: 

N    

п/

п 

Мероприя

тия по 

реализаци

и      

подпрогра

ммы 

Сро

ки 

исп

олн

ени

я 

мер

опр

ият

ий 

Источни

ки      

финанси

рования 

Всег

о 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования 

по годам (тыс. руб.)          

Ответст

венный  

за 

выполн

ение  

меропри

ятия        

подпрог

раммы 

Результаты     

выполнения     

мероприятий    

подпрограмм

ы 

2018 

год   

2019 

год   

2020 

год   

2021 

год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное 

мероприят

ие 1. 

Приведен

ие 

кладбищ 

городског

о 

округа 

Павловски

й Посад в 

соответств

ие с 

Порядком 

деятельно

сти 

обществен

ных 

кладбищ и 

крематори

ев на 

территори

и 

Московск

ой области 

201

8-

202

1 

Итого 85662,

1 

24 

809,0 

22771,

1 

19041,

0 

19041,

0 

МКУ 

«Ритуал

ьные 

услуги» 

МКУ 

«Центр 

экономи

ческого 

развити

я, 

потреби

тельско

го 

рынка и 

ритуаль

ных 

услуг» 

 

Приведение 

кладбищ 

городского 

округа 

Павловский 

Посад в 

соответствие 

с Порядком 

деятельности 

общественны

х кладбищ и 

крематориев 

на 

территории 

Московской 

области к 

2021 году - 

100%: 

Средства 

бюджета 

городско

го округа 

Павловск

ий Посад 

(в т.ч. 

оплата 

кредитор

ской 

задолжен

ности 

2017г.) 

85662,

1 

24 

809,0 

22771,

1 

19041,

0 

19041,

0 

1.1. Мероприя

тие 1.1. 

201

8 

Итого 2309,8 509,8 895,5 0,0 0,0 МКУ 

«Ритуал

ьные 

Приведение 

объектов 

похоронного 



Проведени

е 

инвентари

зации мест 

захоронен

ия на 

кладбища

х 

городског

о округа 

Павловски

й Посад 

услуги» назначения в 

соответствие 

требованиям 

законодатель

ства 

Российской 

Федерации 

 904,5 0,0 0,0 МКУ 

«Центр 

экономи

ческого 

развити

я, 

потреби

тельско

го 

рынка и 

ритуаль

ных 

услуг» 

 

 

Средства 

бюджета 

городско

го округа 

Павловск

ий Посад 

2309,8 509,8 1800,

0 

0,0 0,0  

1.

2 

Мероприя

тие 1.2. 

Соблюден

ие 

финансиро

вания 

мероприят

ий по 

содержани

ю мест 

захоронен

ий в 

размере, 

установле

нном 

нормативо

м 

расходов 

на 

содержани

е мест 

захоронен

ия (на 

один га 

площади 

мест 

201

8-

202

1 

Итого 79002,

8 

23 

118,9 

19025,

9 

18429,

0 

18429,

0 

МКУ 

«Ритуал

ьные 

услуги» 

МБУ 

«Благоу

стройст

во» 

Финансирова

ние 

мероприятий 

по 

содержанию 

мест 

захоронений 

в размере, 

установленно

м 

нормативом 

расходов на 

содержание 

мест 

захоронения 

(на один га 

площади 

мест 

захоронения)

, в 

соответствии 

с Законом 

Московской 

области 

от 28.10.2011 

№ 176/2011-

Средства 

бюджета 

городско

го округа 

Павловск

ий Посад 

(в т.ч. 

оплата 

кредитор

ской 

задолжен

ности 

2017г.) 

79002,

8 

23 

118,9 

19025,

9 

18429,

0 

18429,

0 



захоронен

ия), в 

соответств

ии с 

Законом 

Московск

ой области 

от 

28.10.2011 

№ 

176/2011-

ОЗ «О 

норматива

х 

стоимости 

предостав

ления 

муниципа

льных 

услуг, 

оказываем

ых за счет 

средств 

бюджетов 

муниципа

льных 

образован

ий 

Московск

ой 

области, 

применяе

мых при 

расчетах 

межбюдже

тных 

трансферт

ов» 

ОЗ «О 

нормативах 

стоимости 

предоставлен

ия 

муниципальн

ых услуг, 

оказываемых 

за счет 

средств 

бюджетов 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области, 

применяемы

х при 

расчетах 

межбюджетн

ых 

трансфертов» 

в размере 

100%; 

1.

2.

1. 

Мероприя

тие 1.2.1. 

Организац

ия 

приведени

я кладбищ 

городског

о округа 

Павловски

й Посад в 

соответств

ие с 

требовани

ями 

201

8-

202

1 

Итого 72056,

0 

18 

317,0 

16881,

0 

1842

9,0 

1842

9,0 

МБУ 

«Благоу

стройст

во» 

Приведение 

объектов 

похоронного 

назначения в 

соответствие 

требованиям 

законодатель

ства 

Российской 

Федерации 

Средства 

бюджета 

городско

го округа 

Павловск

ий Посад 

(в т.ч. 

оплата 

кредитор

ской 

72056,

0 

18 

317,0 

16881,

0 

1842

9,0 

1842

9,0 



Порядка 

деятельно

сти 

обществен

ных 

кладбищ и 

крематори

ев на 

территори

и  

Московск

ой области 

задолжен

ности 

2017г.) 

1.

2.

2 

Мероприя

тие 1.2.2. 

Организац

ия 

деятельно

сти и 

содержани

е МКУ 

«Ритуальн

ые 

услуги», в 

том числе 

финансиро

вание 

исполненн

ых и 

неоплачен

ных 

контракто

в в 2017 г. 

201

8-

202

1 

Итого 6946,8 4801,9 2144,9              0,0 0,0 МКУ 

«Ритуал

ьные 

услуги» 

Выполнения 

функций, 

возложенных 

на МКУ в 

сфере 

погребения и 

похоронного 

дела 

Средства 

бюджета 

городско

го округа 

Павловск

ий Посад 

6946,8 4801,9 2144,9 0,0 0,0 

1.

3 

Мероприя

тие 1.3. 

Ограждени

е кладбищ 

городского 

округа 

Павловски

й Посад 

 

 

201

8 

Итого 2735,0 935,0 1800,0 - - МБУ 

«Благоу

стройст

во» 

Приведение 

объектов 

похоронного 

назначения в 

соответствие 

требованиям 

законодатель

ства 

Российской 

Федерации 

Средства 

бюджета 

городско

го округа 

Павловск

ий Посад 

2735,0 935,0 1800,0 - - 

1.

4 

Мероприя

тие 1.4. 

Транспорт

ировка в 

морг с 

мест 

обнаружен

ия или 

происшест

вия 

201

8-

202

1 

Итого 1331,2 106,2        1,0 

 

612,0 612,0 МКУ 

«Центр 

экономи

ческого 

развити

я, 

потреби

тельско

го 

рынка и 

Транспортир

овка в морг 

умерших 



умерших 

для 

производс

тва 

судебно-

медицинск

ой 

экспертиз

ы и 

патологоа

натомичес

кого 

вскрытия 

ритуаль

ных 

услуг» 

Средства 

бюджета 

городско

го округа 

Павловск

ий Посад 

1331,2 106,2 1,0 612,0 612,0  

1.

5. 

Мероприя

тие 1.5. 

Оказание 

услуг по 

выполнен

ию работ, 

предусмот

ренных 

гарантиро

ванным 

перечнем 

услуг по 

погребени

ю 

умерших 

на 

территори

и 

городског

о округа 

Павловски

й Посад 

201

8 

Итого 283,3 139,1 24,9 0,0 0,0 МКУ 

«Ритуал

ьные 

услуги» 

Оказание 

услуг по 

выполнению 

работ, 

предусмотре

нных 

гарантирован

ным 

перечнем 

услуг по 

погребению 

умерших 

119,3 0,0 0,0 

 

МКУ 

«Центр 

экономи

ческого 

развити

я, 

потреби

тельско

го 

рынка и 

ритуаль

ных 

услуг» 

Средства 

бюджета 

городско

го округа 

Павловск

ий Посад 

283,3 139,1 144,2 0,0 0,0  

 Всего по 

подпрогра

мме 

201

8-

202

1 

Итого 8566

2,1 

24 80

9,0 

2277

1,1 

1904

1,0 

1904

1,0 

  

Средства 

бюджета 

городско

го округа 

Павловск

ий Посад 

8566

2,1 

24 

809,0 

2277

1,1 

1904

1,0 

1904

1,0 

                                                                                                                                                       

5. Приложение 3 к подпрограмме III «Развитие похоронного дела»  «Обоснование 

объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 

III «Развитие похоронного дела» изложить в следующей редакции: 

Наименование Источник Расчет необходимых Общий объем Эксплу



мероприятия 

подпрограммы 

финансиров

ания 

финансовых ресурсов на 

реализацию 

мероприятия 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации 

мероприятия, в 

том числе по 

годам (тыс. руб.) 

атацио

нные 

расход

ы 

Мероприятие 1.1. 

Проведение 

инвентаризации мест 

захоронения на 

кладбищах 

городского округа 

Павловский Посад 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

 

 

Сс= сумма средств, 

направляемая на 

реализацию мероприятия 

Всего:     2309,8 

2018 г. – 509,8                                 

2019 г. – 1800,0          

2020 г. – 0,0                                           

2021 г. – 0,0 

 

Мероприятие 1.2. 

Соблюдение 

финансирования 

мероприятий по 

содержанию мест 

захоронений в 

размере, 

установленном 

нормативом расходов 

на содержание мест 

захоронения (на один 

га площади мест 

захоронения), в 

соответствии с 

Законом Московской 

области от 28.10.2011 

№ 176/2011-ОЗ «О 

нормативах 

стоимости 

предоставления 

муниципальных 

услуг, оказываемых 

за счет средств 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской области, 

применяемых при 

расчетах 

межбюджетных 

трансфертов» 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

(в том 

числе 

оплата 

кредиторск

ой 

задолженно

сти 2017г.) 

В соответствии с 

Законом МО от 

28.10.2011 №176/2011-

ОЗ (в ред. от 

09.11.2016г.) «О 

нормативах стоимости 

предоставления 

муниципальных услуг, 

оказываемых за счет 

средств бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской области, 

применяемых при 

расчетах 

межбюджетных 

трансфертов». 

Расчет денежных 

средств осуществляется 

в соответствии с 

утвержденным данным 

законом  нормативом  

расходов на содержание 

мест захоронения, на 

один га площади мест 

захоронения. 

Всего : - 79002,8 

2018 г. – 23118,9 

2019 г. – 19025,9 

2020 г. – 18429,0 

2021 г. – 18429,0 

 

Мероприятие 1.2.1. 

Организация 

приведения кладбищ 

городского округа 

Павловский Посад в 

соответствие с 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад      (в 

Пп= сумма средств, 

направляемая на 

реализацию 

мероприятия 

Всего:   72056,0 

2018 г. – 18317,0 

2019 г. – 16881,0 

2020 г. – 18429,0 

2021 г. – 18429,0 

 



требованиями 

Порядка 

деятельности 

общественных 

кладбищ и 

крематориев на 

территории  

Московской области 

том числе 

оплата 

кредиторск

ой 

задолженно

сти 2017г.) 

 

Мероприятие 1.2.2. 

Организация 

деятельности и 

содержание МКУ 

«Ритуальные 

услуги», в том числе 

финансирование 

исполненных и 

неоплаченных 

контрактов в 2017 г. 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Расчёт произведён в 

соответствии с 

утверждённым штатным 

расписанием 

Всего:   6946,8 

2018 г. – 4801,9 

2019 г. – 2144,9 

2020 г. – 0,0 

2021 г. – 0,0 

 

Мероприятие 1.3. 

Ограждение кладбищ 

городского округа 

Павловский Посад 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

С = (См*S)+Ср, где: 

С – сумма затрат, 

См – стоимость 

установки 1 м забора, 

S – периметр 

территории, 

Ср – стоимость работ 

Всего:     2735,0                

2018 г. – 935,0 

2019 г. – 1800,0 

2020 г. – 0,0 

2021 г. – 0,0 

 

Мероприятие 1.4. 

Транспортировка в 

морг с мест 

обнаружения или 

происшествия 

умерших для 

производства 

судебно-

медицинской 

экспертизы и 

патологоанатомическ

ого вскрытия 

Средства 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Расчет произведен в 

соответствии с 

Методикой определения 

прогноза налогового 

потенциала бюджетов 

муниципальных 

районов и городских 

округов Московской 

области и расчетных 

показателей общей 

стоимости 

предоставления 

муниципальных услуг, 

оказываемых за счет 

средств бюджетов 

муниципальных 

районов и городских 

округов Московской 

области по 

полномочиям городских 

округов, утвержденной 

законом Московской 

области на 

соответствующий 

финансовый год и 

плановые периоды 

Всего:    1331,2                    

2018 г. – 106,2                                 

2019 г. -   1,0                                

2020 г. - 612,0                                           

2021 г. - 612,0 

 

Мероприятие 1.5. Средства Расчет: Всего:     283,3  



Оказание услуг по 

выполнению работ, 

предусмотренных 

гарантированным 

перечнем услуг по 

погребению умерших 

на территории 

городского округа 

Павловский Посад 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Ц дог.  = Бп. х Сп.                  

где: 

Ц дог. – общая 

стоимость услуг; 

Бп. - среднее количество 

умерших, подлежащих 

захоронению по 

гарантированному 

перечню услуг в год; 

Сп. - стоимость на 

погребение 1 умершего, 

подлежащего 

захоронению по 

гарантированному 

перечню услуг; 

2018 г. – 139,1                                

2019 г. – 144,2                                  

2020 г. – 0                                           

2021 г. – 0 

6.   В приложение 5 к Программе «Подпрограмма V «Создание условий для 

устойчивого экономического развития» внести следующие изменения: 

6.1. В позиции паспорта «Планируемые результаты реализации подпрограммы» 

абзац «9» изложить в следующей редакции: 

Планируемые результаты реализации 

подпрограммы 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Число пострадавших в результате несчастных 

случаев на производстве со смертельным 

исходом, в расчете на 1000 работающих 

(организаций, занятых в экономике 

муниципального образования) 

0 0,065 0,064 0,063 0,062 

    

 6.2. В приложении 1 к Подпрограмме «Планируемые результаты реализации 

подпрограммы V «Создание условий для устойчивого экономического развития» целевой 

показатель «9» изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/

п 

Планируемые 

результаты 

реализации 

муниципально

й программы  

Тип 

показ

ателя 

Единиц

а 

измере

ния 

Базовое 

значени

е на 

начало 

реализа

ции 

подпрог

раммы 

Планируемое значение по 

годам реализации 

№ 

мероприят

ия в 

перечне 

мероприят

ий 

подпрогра

ммы 

201

7 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



9. Целевой 

показатель 9.  

Число 

пострадавших 

в результате 

несчастных 

случаев на 

производстве 

со 

смертельным 

исходом, в 

расчете на 

1000 

работающих 

(организаций, 

занятых в 

экономике 

муниципально

го 

образования), 

(чел.) 

Прио

ритет

ный  

челове

к 

0 0 

  

0,065 0,064 0,063 0,06

2 

4.1, 4.2, 4.3 

          

  6.3. В разделе «Методика расчета значений показателей оценки эффективности 

реализации подпрограммы V «Создание условий для устойчивого экономического развития» 

пункт «9» изложить в следующей редакции: 

 

N 

п/

п 

Показатели, 

характеризующи

е реализацию 

подпрограммы 

Единица 

измерени

я 

Алгоритм 

формирования 

показателя и 

методологические 

пояснения 

Источник 

информации 

Периодично

сть 

представлен

ия 

9 Число 

пострадавших в 

результате 

несчастных 

случаев на 

производстве со 

смертельным 

исходом, в 

расчете на 1000 

работающих 

(организаций 

занятых в 

экономике 

муниципального 

образования) 

Единица, 

Кч 

Количество 

пострадавших со 

смертельным 

исходом в расчете 

на 1000 

работающих 

(Коэффициент 

частоты) 

Кчсм = Ксм / Ксп 

x 1000, 

где: 

Кчсм - 

коэффициент 

частоты случаев 

смертельного 

травматизма; 

Ксм - количество 

пострадавших со 

смертельным 

исходом; 

Извещения 

работодателей 

(зарегистрирова

нных и 

осуществляющи

х свою 

деятельность на 

территории 

муниципального 

образования) о 

происшедшем 

смертельном 

несчастном 

случае, 

направленные в 

орган 

муниципального 

образования в 

соответствии с 

требованием 

ежекварталь

но 



Ксп – число 

работников, 

занятых в 

экономике 

муниципального 

образования. 

статьи 228.1 

Трудового 

кодекса 

Российской 

Федерации. 

 

                                                                                                                                                           


